

Mottagare
Barn- och utbildningsnämnden

Förlängning av tillfällig ändring av grund för rätt till placering

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till barn- och utbildningsnämnden

1. Barn inom förskola som går i allmän förskola för barn tre till fem år, barn till föräldralediga och arbetslösa erbjuds 15 timmar per vecka under perioden 1 april 2021 t.o.m. 11 juni 2021.
2. Om situationen förbättras och arbetsbelastningen bedöms normal får förvaltningschefen häva detta beslut i förtid och återgå till de gällande riktlinjerna.

Barn- och utbildningsförvaltningen

Elisabet Schultz
Förvaltningschef

Ulrika Månsson
Skolchef förskola

Beskrivning av ärendet

Den extraordinära situation landet befinner sig i fortsätter, med anledning av den pågående Coronapandemin. Förskolorna i Tyresö har under en längre tid haft hög arbetsbelastning p.g.a. av sjukfrånvaro bland personal i samband med pandemin. Dels med anledning av sjukdomsfall i personalgruppen och dels med anledning av de stränga riktlinjer som råder i samhället, och som har skärpts ytterligare, kring när man ska vara hemma om man har symptom. Detta ger en hög arbetsbelastning för de pedagogerna som är på plats i förskolan.

I nuläget så finns inga indikationer på en minskad smittspridning i samhället utan tvärtom att det ökar igen. En ökning kan medföra en ännu högre arbetsbelastning för pedagogerna inom förskolan. Efter en avstämning med

kommunala rektorer i förskolan så är upplevelsen att den minskade tiden för barn till föräldralediga och arbetssökande har underlättat arbetsbelastningen för verksamheten. Samtidigt kan förvaltningen se att ansökningarna för avsteg ökat, och fler har beviljats avsteg. Att inte förlänga beslutet om fortsatt 15 timmar för dessa barn, för att längre fram se behov av att återta det skulle kunna medföra negativa konsekvenser för förskolor och berörda barn.

Förslaget till beslut grundar sig i en vilja att förskolornas pedagoger ska orka med sitt arbete under rådande situation med många frånvarande i personalgruppen och samtidigt upprätthålla en god kvalitet i verksamheten..

Förvaltningen föreslår därför en förlängning av den temporära lösningen att barn som går i allmän förskola för barn tre till fem år, barn till föräldralediga och arbetslösa erbjuds, under perioden 1 april 2021 t.o.m. 11 juni 2021, 15 timmar per vecka. Rektor beslutar om hur tiden är förlagd. Tiden bör i första hand förläggas till 3 dagar i veckan eller 3 tim/dag. I gällande riktlinje anges att barn till föräldralediga och barn som går i allmän förskola erbjuds 24 timmar per vecka och barn till arbetslösa 30 timmar per vecka.

Om situationen förbättras och arbetsbelastningen bedöms normal får förvaltningschefen häva detta beslut i förtid och återgå till de gällande riktlinjerna.

Detta beslut ersätter punkt 5.2-5.4 i riktlinjen förskola, pedagogisk omsorg och omsorg på obekvämt arbetstid under period 1 april 2021 t.o.m. 11 juni 2021.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

Ur ett barnrättsperspektiv kan det vara till nackdel för vissa barn att inte få gå 24-30 timmar per vecka, exempelvis att rutiner bryts, inte få ta del av utbildningen och möjligheten att träffa sina vänner. För andra barn kan det vara positivt att få stanna i hemmet under en större del av dagen. Oaktat barnens olika behov av tillgång till förskola bedömer förvaltningen att detta beslut behöver tas. Ur ett samhällsviktigt perspektiv är det viktigt att kunna erbjuda förskola och att ge avlastning vid kommunens förskolor under en period säkerställer det. Barn får sin lagliga rätt till 15 timmer per vecka.